РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Новодеревеньковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т « / / » 2023 г. №
п.Хомутово

О внесении изменений в постановление
администрации Новодеревеньковского района
от 28 октября 2020 года №218 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие физической
культуры и спорта в Новодеревеньковском
районе на 2021- 2025 годы»
(в редакции от 22 февраля 2023 года)

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом «О физической культуре и спорте Российской

Федерации» от 04.12.2007 года №329-Ф3, государственной программой

Орловской области «Развитие физической культуры и спорта»,

утвержденной постановлением Правительства Орловской области от 31

октября 2016 года №427, на основании Устава Новодеревеньковского района

Орловской области, постановления администрации Новодеревеньковского

района от 20.02.2019 №41 «Об утверждении «Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Новодеревеньковского района и Методических указаний по разработке и

реализации муниципальных программ в целях уточнения объемов

финансирования ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Новодеревеньковского

района от 28 октября 2020 года №218 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие физической культуры и спорта в Новодеревеньковском

районе на 2021-2025 годы» (в редакции от 22 февраля 2023 года) следующие

изменения:

1.1. Строку 9 «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной

программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей

редакции:
Объемы бюджетных Общий объем средств, предусмотренных на реализацию
ассигнований муниципальной программы за счет средств районного
муниципальной бюджета -  4 799 900 (Четыре миллиона семьсот девяносто
программы девять тысяч девятьсот рублей) 00 копеек в том числе по

годам:

2021 -691,8 тыс. руб.
2022 -  962,0 тыс. руб.
2023 -1 126,1 тыс. руб.
2024 -  1010,0 тыс. руб.
2025 -  1010,0 тыс. руб.

1.2. Раздел V муниципальной программы изложить в следующей

редакции:

«V. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации муниципальной программы»

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет

средств районного района. Общий объем средств, предусмотренных на

муниципальную программу:

4 799 900 (четыре миллиона семьсот девяносто девять тысяч девятьсот

рублей) 00 копеек, в том числе по годам:

2021 -  691,8 тыс. руб.

2022 -  962,0 тыс. руб.

2023 -1 126,1 тыс. руб.

2024 -  1010,0 тыс. руб.

2025 -  1010,0 тыс. руб.

Организация и проведение физкультурно-спортивных

оздоровительных мероприятий (соревнований, спортивных праздников,

спортивно-туристических слетов и других) -  2 185,2 тыс. руб.

Организация оказания услуг по спортивной подготовке в соответствии

с федеральными стандартами спортивной подготовки в МБУ ДО ДЮСШ

Новодеревеньковского района -  2 614,7.

Предполагаемые объемы финансирования из бюджета района,

предусмотренные муниципальной программой носят ориентировочный

характер и ежегодно корректируются в соответствии с районным бюджетом.

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе «Прогноз сводных

показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг

муниципальными учреждениями района» изложить в новой редакции

согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение 3 к Муниципальной программе «Ресурсное

обеспечение реализации Муниципальной программы за счет средств

районного бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к

настоящему постановлению.

1.5. Приложение 4 к Муниципальной программе «План реализации

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в

Новодеревеньковском районе на 2021-2025 годы» изложить в новой

редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете

«Новодеревеньковский вестник» и разместить на официальном сайте

администрации Новодеревеньковского района в сети Интернет.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации С.Н. Дьячкова

С.Н. Медведев

Приложение 1 к постановлению
Администрации Новодеревеньковского района

ОТ «  -/У  »

Приложение 2 к Муниципальной
программе «Развитие физической культуры и спорта в

Новодеревеньковском районе
на 2021 -2025 годы»

V. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными
учреждениями района

Наименование
муниципальной услуги

(работы), показателя
объема услуги,

муниципальной целевой
программы,

подпрограммы

Значения показателя объема услуги Расходы районного бюджета на оказание
муниципальной услуги

(выполнение работ,
тыс. руб.)

2021
год

2022 год 2023
год

2024
год

2025
год

2021 год 2022 год 2023
год

2024 год 2025
год

1 2 3 4 5 6 5 6 7
Организация и 15 17 20 25 30 306,0 450,0 529,2 450,0 450,0

физкультурно
спортивных
оздоровительных
мероприятий
(соревнований,
спортивных праздников,
спортивно-туристических
слетов и других);

Организация оказания
услуг по спортивной
подготовке в соответствии
с федеральными
стандартами спортивной
подготовки в МБУ ДО
ДЮСШ
Новодеревеньковского
района, в том числе для
лиц с ограниченными
возможностями здоровья
и инвалидов

2

1

3 4 5 6 385,8 512,0 596,9 560,0 560,0

«

X

1

Статус

Приложение 2 к постановлению
Администрации Новодеревеньковского района

о т « -/-/ »

«Приложение 3 к Муниципальной
программе «Развитие физической культуры и спорта в

Новодеревеньковском районе
на 2021 -2025 годы»

VI. Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы за счет средств районного бюджета

Наимено
ванне

муницип
альной

програм
мы,

подпрог
раммы

муницип
альной

програм
мы,

основно
го

меропри
ятия

Ответственный
исполнитель и
соисполнитель

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
основного

мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)
по годам реализации

РБС РзПр ЦСР ВР Всего по
муниципалы!
ой программе

(млн. руб.)

2021
год

2022
год

•

г

2023
год

2024
год

2025
год

*
I

1 2 3 4 5

Муницип Организация
альная и проведение

программ
а

физкультурн
«Развита о-

е спортивных
физическ оздоровитель

ой ных
культуры мероприятий гми спорта
Новодере

(соревновани оо
о

веньковс и>
ком спортивных

районе на праздников,
2021- спортивно-
2025 туристически

годы» х слетов и
других);

ч

Г4
10

19
02

10

8 9 10 11 12 13

2 185,2 306,0 450,0

•

529,2 450,0 450,0

Организация
оказания
услуг по
спортивной
подготовке в
соответствии
с
федеральным
и
стандартами
спортивной
ПОДГОТОВКИ В т}-

МБУ ДО ^
ДЮСШ
Новодеревен
ьковского
района, том
числе для
лиц с
ограниченны
ми
возможностя
ми здоровья
и инвалидов

оСП
оas<Nо
-'I-u.

SO

I

-

Приложение 3 к постановлению
Администрации Новодеревеньковского района

о т« / /  » fC « s i} /c S

«Приложение 4 к Муниципальной
программе «Развитие физической культуры и спорта в

Новодеревеньковском районе
на 2021 -2025 годы»

VII. План реализации муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в Новодеревеньковском районе на 2021-2025 годы»

Наименование
Муниципальной
программы,
подпрограммы,
мероприятий
Муниципальной
программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель

Источник
финансирования

Объем средств на реализацию программы,
тыс. рублей.

Ожидаемый
непосредственный
результат в
натуральных
показателях (краткое
описание, целевые
показатели и
индикаторы)

2021 2022 2023 2024

•

2025

г

Организация и
проведение
физкультурно
спортивных
оздоровительных
мероприятий
(соревнований,

Отдел по ' спорту,
туризму, культуре,
архивному делу и
молодежной политике
администрации
Новодеревеньковского
района;

Районный бюджет 306,0 450,0 529,2 450,0 450,0 Увеличить долю
населения
Новодеревеньковского
района,
систематически
занимающегося
физической культурой

I

i

i

спортивных
праздников,
спортивно
туристических слетов
и других);

МБУ ДО ДЮСШ
Новодеревеньковского
района

и спортом, до 55,0% в
2025 году.

Организация оказания
услуг по спортивной
подготовке в
соответствии с
федеральными
стандартами
спортивной
подготовки в МБУ ДО
ДЮСШ
Новодеревеньковского
района, том числе
для лиц с
ограниченными
возможностями
здоровья и инвалидов

Соисполнитель
Муниципальной
программы МБУ ДО
ДЮСШ
Новодеревеньковского
района

I

Районный бюджет 385,8 512,0 596,9 560,0

•

560,0

г

Увеличить долю
организаций,
оказывающих услуги
по спортивной
подготовке в
соответствии с
федеральными
стандартами
спортивной
подготовки, в общем
количестве
организаций в сфере
физической культуры
и спорта, в том числе
для лиц с
ограниченными
возможностями
здоровья и инвалидов,
до 100% в 2024 году.

)